ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИРЮЧ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ
РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

 Бирюч

«17» ноября 2023  года          № 9

О создании муниципального автономного учреждения

         В  соответствии со с. 50.1 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных
учреждениях", Федеральным Законом от 27 декабря 2019 г.№485-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный Закон «О государственных и
муниципальных предприятиях» , ст. 8 Устава городского поселения «Город
Бирюч» ,городское собрание городского поселения «Город Бирюч» решило:

1. Разрешить администрации городского поселения «Город Бирюч»
создать муниципальное автономное учреждение «БИРЮЧЕНСКОЕ
БЛАГОУСТРОЙСТВО».

2. Передать на праве оперативного управления в создаваемое
муниципальное автономное учреждение «Бирюченское благоустройство»
административное здание и земельный участок по адресу: г. Бирюч  ул.
Крупской д.29, а так же другое имущество балансовой стоимостью 5 млн.
рублей.

3. Признать утратившим силу решение городского собрания городского
поселения «Город Бирюч» № 2 от 19 июня 2023 года «О реорганизации МУП
«Бирюченское предприятие благоустройства и озеленения».

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель городского собрания

городского поселения «Город Бирюч»                       В.Е. Лихолетов